



Motion till landstingsfullmäktige 2014-08-14

Akademisk specialisttjänstgöring för sjuksköterskor

Vården är en kunskapsintensiv bransch med allt större efterfrågan på specialistkunskaper. Efterfrågan av utbildad personal inom hälso- och sjukvård kommer att öka lavinartat fram till år 2030 och andelen personer som är 85 år och äldre kommer att fördubblas fram till år 2015. Andelen sjuksköterskor som har specialistsjuksköterskeexamen har minskat från 65 % till 47 % de senaste 15 åren och många närmar sig pensionsålder. Vårdens snabba utveckling inom medicin, medicinsk teknik och omvårdnad har lett till en allt större efterfrågan på specialistutbildade sjuksköterskor. De ekonomiska incitamenten för sjuksköterskor att specialistutbilda sig är svaga eftersom lön inte utgår under utbildning och eftersom lönen efter avslutad utbildning inte skiljer sig nämnvärt från den lön som sjuksköterskor utan specialistutbildning har. För en sjuksköterska som väljer att studera till specialistsjuksköterska utan ersättning från arbetsgivaren tar det i genomsnitt 19 år för att utbildningen ska löna sig.

Folkpartiet vill utforma en akademisk specialisttjänstgöring för sjuksköterskor, liknande den ST-tjänstgöring som läkare gör för att specialisera sig. Det innebär att den sjuksköterska som vidareutbildar sig kommer att ha en utbildningsanställning med lön, och alltså inte behöver ta tjänstledigt eller finansiera sin vidareutbildning själv. Det finns landsting som är på gång att utveckla akademisk specialisttjänstgöring för sjuksköterskor. Socialdepartementet och Högskoleverket har godkänt denna utbildningsform.

För att säkra Norrlands universitetssjukhus och sjukvården i länets framtid ser Folkpartiet akademisk specialisttjänstgöring för sjuksköterskor som en viktig utveckling.

Med anledning av ovanstående yrkar Folkpartiet:

Att Västerbottens läns landsting utvecklar Akademisk specialisttjänstgöring för sjuksköterskor med början inom de områden i sjukvården där bristen är störst.

Marianne Normark Thommy Bäckström Ing-Marie Westh Carin Hasslow

Margareta Carlbäck Nicke Grahn Carl Larsson